## Prefeitura Municipal de Souto Soares

Resolução



## Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO N $^{\circ}$  001/2023 de 27 de abril de 2023.

Dispõe sobre aprovação do Regimento interno do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de SOUTO SOARES Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 24 de abril de 2023.

Considerando a necessidade de reformulação do Regimento Interno do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente;

## **RESOLVE:**

Art.1° - Aprovar a reformulação do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS;

Art. 2°- O Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social foi aprovado pelos conselheiros presentes na reunião ordinária, por unanimidade;

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Souto Soares, 27 de abril de 2023

## **Uenes Amorim dos Santos**

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba www.soutosoares.ba.gov.br